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LRF, Art. 53, inciso Ill - Anexo VII

MUNICIPIO DE BERTIOGA

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMARIO
ORCAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A AGOSTO 2013 / BIMESTRE JULHO - AGOSTO

R$ Centavos

RECEITAS PRIMARIAS

PREVISAO
ATUALIZADA

RECEITAS REALIZADAS

No Bimestre

Jan a Ago/2013

Jan a Ago/2012

RECEITAS PRIMARIAS CORRENTES (1)
Receita Tributaria
IPTU
ISS
ITBI
IRRF
Outras Receitas Tributarias
Receita de Contribuigdes
Receita Previdénciaria
Outras Contribuicdes
Receita Patrimonial Liquida
Receita Patrimonial
(- ) Aplicacdes Financeiras
Transferéncias Correntes
Cota-Parte FPM
Cota-Parte ICMS
Convénios
Outras Transferéncias Correntes
Demais Receitas Correntes
Divida Ativa
Diversas Receitas Correntes
RECEITAS DE CAPITAL (II)
Operac0es de Crédito (11)
Amortizagdo de Empréstimos (IV)
Alienacéo de Ativos (V)
Transferéncias de Capital
Convénios
Outras Transferéncias de Capital
Outras Receitas de Capital
RECEITAS PRIMARIAS CAPITAL (VI) = (Il - Il - IV - V)

312.916.470,00
110.000.000,00
57.000.000,00
13.000.000,00
21.000.000,00
7.000.000,00
12.000.000,00
20.840.210,00
6.610.210,00
14.230.000,00
32.021.400,00
36.313.600,00
-4.292.200,00
118.078.700,00
17.200.000,00
18.000.000,00
1.178.000,00
81.700.700,00
31.976.160,00
19.120.100,00
12.856.060,00
50.422.915,00
18.184.315,00
0,00

8.600,00
32.230.000,00
32.230.000,00
0,00

0,00
32.230.000,00

40.205.374,44
14.055.186,49
5.341.142,94
2.697.546,24
3.833.769,57
1.202.279,83
980.447,91
3.629.195,74
1.075.134,58
2.554.061,16
2.921.700,41
3.167.477,60
-245.777,19
17.272.625,80
2.243.640,37
2.934.387,17
58.495,21
12.036.103,05
2.326.666,00
796.570,15
1.530.095,85
4.431.275,66
2.741.774,88
0,00

0,00
1.689.500,78
1.689.500,78
0,00

0,00
1.689.500,78

180.139.717,13
76.318.947,57
42.081.248,30
11.613.952,81
14.025.256,89
4.266.739,93
4.331.749,64
14.360.576,11
4.280.644,05
10.079.932,06
5.513.719,89
6.444.118,64
-930.398,75
74.992.441,64
10.908.173,64
11.732.659,97
262.567,13
52.089.040,90
8.954.031,92
4.099.053,06
4.854.978,86
13.607.877,39
8.331.726,32
0,00

0,00
5.276.151,07
5.276.151,07
0,00

0,00
5.276.151,07

181.655.733,72
69.360.164,18
40.932.647,08
8.051.907,52
12.791.479,57
3.762.066,35
3.822.063,66
12.407.692,85
3.758.470,08
8.649.222,77
19.947.092,45
21.347.581,18
-1.400.488,73
70.612.365,49
7.074.276,97
11.829.531,98
521.037,48
51.187.519,06
9.328.418,75
5.267.562,03
4.060.856,72
10.712.683,59
2.300.889,86
0,00

0,00
8.411.793,73
8.411.793,73
0,00

0,00
8.411.793,73

RECEITA PRIMARIA TOTAL (VII) = (I + VI)

345.146.470,00

41.894.875,22

185.415.868,20

190.067.527,45

DESPESAS PRIMARIAS

DOTAGAO
ATUALIZADA

DESPESAS LIQUIDADAS

No Bimestre

Jan a Ago/2013

Jan a Ago/2012

DESPESAS CORRENTES (VIII)
Pessoal e Encargos Socias
Juros e Encargos da Divida (IX)
Outras Despesas Correntes
DESPESAS PRIMARIAS CORRENTES (X) = (VIII - IX)

253.773.080,52
122.657.344,46

555.000,00
130.560.736,06
253.218.080,52

40.343.126,37
19.701.774,87

93.735,32
20.547.616,18
40.249.391,05

144.966.964,09
73.659.044,33
294.579,25
71.013.340,51
144.672.384,84

126.198.525,07
58.123.764,87
2.401,88
68.072.358,32
126.196.123,19

DESPESAS DE CAPITAL (XI) 74.662.201,95 6.480.183,41 17.365.794,30 12.719.459,69
Investimentos 68.538.201,95 5.915.750,22 14.086.236,73 9.379.358,25
Inversdes Financeiras 0,00 0,00 0,00 0,00

Concessao de Empréstimos (XII) 0,00 0,00 0,00 0,00
Aquisicéo de Titulo de Capital j& Integralizado (XII1) 0,00 0,00 0,00 0,00
Demais Inversdes Financeiras 0,00 0,00 0,00 0,00
Amortizagédo da Divida (XIV) 6.124.000,00 564.433,19 3.279.557,57 3.340.101,44

DESP. PRIMARIAS CAPITAL (XV) = (XI - XII - XHI - XIV) 68.538.201,95 5.915.750,22 14.086.236,73 9.379.358,25

RESERVA DE CONTINGENCIA (XVI) 44.140.000,00 0,00 0,00 0,00

RESERVA DO RPPS (XVII) 0,00 0,00 0,00 0,00

DESP. PRIMARIA TOTAL (XVIII) = (X + XV + XVI + XVII, 365.896.282,47 46.165.141,27 158.758.621,57 135.575.481,44

RESULTADO PRIMARIO (XIX = VII - XVIII) -20.749.812,47 -4.270.266,05 26.657.246,63 54.492.046,01

SALDOS DE EXERCICIOS ANTERIORES 0,00

DISCRIMINAQAO DA META FISCAL VALOR
META RESULTADO PRIMARIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO P/ EXERC. DE REFERENCI 0,00

Fonte: SMARapd Informéatica Ltda



